[image: image1.png]

                                 АДМИНИСТРАЦИЯ

           ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.09.2009                                                                                                                             № 7509
Об утверждении Административного

регламента       предоставления

информационно-консультативных

услуг в системе агропромышленного

комплекса на территории

Ярославского муниципального района

     Во исполнении постановления Губернатора    Ярославской     области         от 04.04.2007 № 278 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций

(предоставление государственных услуг), Администрация района                       п о с т а н о в л я е т:
     1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления информационно-консультативных    услуг  в системе агропромышленного комплекса на территории Ярославского муниципального района.

     2. Управлению развития АПК Администрации Ярославского муниципального района (С.А. Камышенцев ) обеспечить исполнение Административного регламента.

     3.  Контроль за исполнением постановления возложить на первого  заместителя Главы Администрации ЯМР А.В.Нечаева.
     4.   Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                       А.В.Решатов

Первый  заместитель  Главы

Администрации  ЯМР

__________________А. В. Нечаев

«____»___________________2009

Заместитель  Главы

Администрации  ЯМР

__________________А. С.Буров

«____»___________________2009

Начальник управления делами

Администрации ЯМР

____________________З.П.Шлякова

«____»______________2009

Начальник  правового  отдела

Администрации ЯМР

__________________А. М. Одинцов

«____»____________2009

Заместитель начальник  управления делами-

начальник административно-кадрового отдела

______________________С.А.Ковалева

«____»_________________2009

Начальник управления  развития АПК

администрации ЯМР

___________________С.А.Камышенцев

«____»_________________2009

Исполнитель

В.С.Белякова

45-07-34

Направить:

В дело – 2

Управление АПК -2

Управление финансов -1

Отдел бух.учета -1

                                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                                            постановлением  Администрации  ЯМР

                                 от 29.09.2009 № 7509
                           АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

предоставления информационно-консультативных услуг в системе

агропромышленного комплекса  на территории Ярославского

                               муниципального района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

     1.1. Административный регламент предоставления информационно-консультативных услуг   в системе агропромышленного комплекса на территории Ярославского  муниципального района  разработан с целью осуществления единой государственной политики в агропромышленном комплексе, направленной на социально-экономическое развитие муниципального района и повышение  производственной и финансовой устойчивости  сельскохозяйственных товаропроизводителей всех форм собственности.

     1.2.      Административный   регламент предоставления     информационно-консультативных услуг в системе агропромышленного комплекса на территории Ярославского муниципального района (далее –Административный регламент) осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

     -Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

     - постановлением Губернатора Ярославской области от 04.04.2007 № 278 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставление государственных услуг»;
    -Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений  граждан Российской Федерации»;
     - иными нормативными правовыми актами.

     1.3    Предоставление муниципальных   информационно-консультативных услуг на территории ЯМР в системе агропромышленного комплекса, осуществляет   управление развития АПК Администрации Ярославского муниципального района.

     1.4.  В Административном регламенте предоставление муниципальных  информационно-консультативных услуг осуществляется посредством телефонной связи, в письменной форме  или устной форме консультаций руководителей, специалистов и рабочих сельскохозяйственных организаций всех форм собственности, расположенных на территории Ярославского муниципального района.

     1.5.   Предоставление муниципальных   информационно-консультативных услуг в системе агропромышленного комплекса на территории Ярославского муниципального района являются бесплатными.

                                                      2

          2. ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ
 2.1. Предоставление муниципальных  информационно-консультативных услуг на территории ЯМР в системе агропромышленного комплекса осуществляет управление развития АПК Администрации ЯМР в пределах своей компетенции ( далее – управление).

 2.2.   Муниципальная услуга предоставляется по месту нахождения управления: 150000, г.Ярославль, Московский проспект, д.11/12.

График работы управления:

                Понедельник- пятница с 8час.00мин. до 12час.00мин..,

                С 12час.48мин. до 17час.00мин.

Контактные телефоны:

32-95-82 – начальник управления

32-90-26 – специалист по агрономии

45-07-34 – специалист по бухгалтерскому учету

45-07-34 – специалист по экономическим вопросам

76-60-98- специалист по механизации

30-92-95 – специалист по зоотехническим вопросам

               30-92-95  - факс

    2.3.    Подача  письменного запроса на  консультацию того или иного вопроса  сдается начальнику управления (кабинет №1) ежедневно в рабочие дни в соответствии с графиком работы управления, указанным в пункте 2.2 регламента.
     2.4.   Информация о местонахождении, почтовых и электронных адресах и телефонах, график приема посетителей управления размещен на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района в сети Интернет.

  Официальный сайт Администрации Ярославского муниципального района в системе Интернет по адресу: E-mail yarodl@yamo.adm.yar.ru
   2.5 Информация по процедуре исполнения муниципальных информационно-консультативных услуг на территории ЯМР в системе агропромышленного комплекса предоставляется:

 -  по письменным обращениям;

 -  по телефону;

 -  при личном контакте.

     2.6.   Сроки предоставления муниципальной услуги

Предоставление муниципальной услуги осуществляется управлением в следующие сроки:

      - в случае личного обращения  ответ с его согласия дается в ходе личного обращения;

      - в случае несогласия заявителя только на устное разъяснение ответ дается в письменной форме в течение 30 дней со дня обращения в управление;

       - в случае письменного обращения заявителя информация направляется в течение 30 дней со дня регистрации обращения в управлении.

                                                        3

3. АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПРОЦЕДУРЫ

     3.1.   Предоставление информационно-консультативных  услуг на территории ЯМР в системе агропромышленного комплекса включает в себя:

            -обеспечение сельскохозяйственных предприятий муниципального района всей информационной документацией, которая поступает из департамента АПК  Ярославской области по субсидированию в отрасли сельского хозяйства;

          -обеспечение сельскохозяйственных предприятий района  бланками квартальной и годовой бухгалтерской отчетности, бланками планов производственно-финансовой деятельности предприятия на текущий год;

         -обеспечение сельскохозяйственных предприятий района другой методической литературой и бланками ,  которые    поступают    в     управление

развития АПК Администрации ЯМР из департамента АПК Ярославской области;

        -проведение консультаций руководителей,  специалистов, рабочих сельскохозяйственных предприятий муниципального района,  проводят  начальник и специалисты управления развития АПК Администрации ЯМР каждый по своим вопросам, в соответствии с должностной инструкцией.

     3.2  Специалисты управления развития АПК Администрации ЯМР , каждый по своей отрасли, подают заявку в департамент АПК ЯО на бланки отчетности для сельскохозяйственных предприятий района. Департамент АПК ЯО приобретает бланки в соответствии с заявками управления . Бланки отчетности все платные.

 Предварительную плату бланков производят сельскохозяйственные предприятия района непосредственно в кассу департамента АПК Ярославской области;

     - по мере поступления бланков в департамент АПК ЯО специалисты управления  получают бланки в департаменте и в соответствии с ранее поданной  заявками  сельскохозяйственные предприятия района получают бланки  в управлении развития АПК Администрации ЯМР;

     -консультации проводят начальник и  специалисты управления развития АПК Администрации ЯМР по письменному заявлению, по телефону, при личном контакте,  при этом необходима ссылка на первоисточник выданной консультации.

        4. КОНТРОЛЬ И ФОРМЫ КОНТРОЛЯ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ УСЛУГ

       4.1. Текущий контроль за  исполнением положений Регламента, устанавливающих требования к муниципальной услуге информационно-консультативных услуг на территории муниципального района  в системе агропромышленного комплекса осуществляется начальником управления.

        4.2. В должностных инструкциях специалистов, принимающих  участие в предоставлении  муниципальных   информационно-консультационных услуг на территории муниципального района в системе агропромышленного комплекса закреплена  персональная ответственность за неисполнение своих должностных обязанностей.

                                                            4

       4.3. Плановые проверки полноты и качества предоставления муниципальной услуги  осуществляются начальником управления не реже 1 раза в год.

         5. ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЙ)
                  И РЕШЕНИЙ ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ (ПРИНЯТЫХ) В ХОДЕ

                                        ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ

     5.1. Решения управления, принятые в рамках исполнения муниципальных    информационно-консультативных услуг на территории муниципального района, могут быть обжалованы:

                   - начальнику управления развития АПК Администрации

                     Ярославского  муниципального района;

                   -должностному лицу Администрации Ярославского муниципального

                     района;

                   - в судебном порядке.

      5.2.   Жалоба  рассматривается в соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».